

Kostenschätzungs-Leistungsverzeichnis

Grundlage: Vorplanung

Projekt: **Stendaler Straße Tangermünde - Verkehrsanlagen
Abschnitt Magdeburger bis Lindenstraße**

Leistung: **Begrünung**

Auftraggeber: **Stadt Tangermünde**

Kostenschätzung:	LV-Summe		18.482,20 €
	Zu-/Abschlag:	6,50%	<u>1.201,34 €</u>
	Netto-Summe		19.683,54 €
	MwSt:	19,00%	<u>3.739,87 €</u>
	Summe Brutto:		<u><u>23.423,41 €</u></u>

Kostenschätzungs-Leistungsverzeichnis

Projekt: Tgmd. StendalerS 4 VA

LV / AG: Begrünung

Stadt Tangermünde

OZ	Kurztext	Menge	ME	EP	GB
----	----------	-------	----	----	----

1 Abschnitt 1 - Straße

1.1 Einrichtung Hilfsleistungen

01.01.0010 Hilfs- und Kleinleistungen 4%

0,040 Psch 7.595,00 € 303,80 €

01.01.0020 Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung 6%

0,060 Psch 7.595,00 € 455,70 €

Summe 1.1 Einrichtung Hilfsleistungen

759,50 €

1.2 Baumfällung

01.02.0010 Bäume fällen ohne roden DU 0,25 - 0,40

2,000 St 100,00 € 200,00 €

01.02.0020 Bäume fällen ohne roden DU 0,60 - 0,80

3,000 St 275,00 € 825,00 €

01.02.0030 Suchschachtung DU 0,25 - 0,40

2,000 St 55,00 € 110,00 €

01.02.0040 Suchschachtung DU 0,65 - 0,80

3,000 St 100,00 € 300,00 €

01.02.0050 Wurzelstöcke ausfräsen DU 0,25 - 0,40

2,000 St 65,00 € 130,00 €

01.02.0060 Wurzelstöcke ausfräsen DU 0,60 - 0,80

3,000 St 98,00 € 294,00 €

Summe 1.2 Baumfällung

1.859,00 €

1.3 Baumpflanzung

01.03.0010 Crataegus laevigata pauls scarlet (Rotdorn) H. 3xv.14-16

6,000 St 175,00 € 1.050,00 €

Kostenschätzungs-Leistungsverzeichnis

Projekt: Tgmd. StendalerS 4 VA

LV / AG: Begrünung

Stadt Tangermünde

OZ	Kurztext	Menge	ME	EP	GB
01.03.0020	Tilia cordata 'Rancho' (Winterline Rancho) H. 3xv. 16-18	3,000	St	200,00 €	600,00 €
01.03.0030	Hochstamm pflanzen Dreibock	9,000	St	107,00 €	963,00 €
01.03.0040	Suchschachtung Pflanzgrube Tiefe bis 0,75 m	9,000	St	36,50 €	328,50 €
01.03.0050	Ausbildung Baumscheibe in Pflasterfläche	9,000	St	150,00 €	1.350,00 €
01.03.0060	Grossgehölz pflegen Fertigspflege	9,000	St	15,50 €	139,50 €
01.03.0070	Entwicklungspflege 2. und 3. Standjahr	9,000	St	145,00 €	1.305,00 €
Summe 1.3 Baumpflanzung					5.736,00 €
Summe 1 Abschnitt 1 - Straße					8.354,50 €

2 Abschnitt 2 - Platz

2.1 Einrichtung Hilfsleistungen

02.01.0010	Hilfs- und Kleinleistungen 4%	0,040	Psch	9.207,00 €	368,28 €
02.01.0020	Baustelleneinrichtung, Verkehrssicherung 6%	0,060	Psch	9.207,00 €	552,42 €
Summe 2.1 Einrichtung Hilfsleistungen					920,70 €

2.2 Baumfällung

02.02.0010	Bäume fällen ohne roden DU 0,25 - 0,40	2,000	St	100,00 €	200,00 €
------------	--	-------	----	----------	----------

Kostenschätzungs-Leistungsverzeichnis

Projekt: Tgmd. StendalerS 4 VA

LV / AG: Begrünung

Stadt Tangermünde

OZ	Kurztext	Menge	ME	EP	GB
02.02.0020	Bäume fällen ohne roden DU 0,60 - 0,80	2,000	St	275,00 €	550,00 €
02.02.0030	Suchschachtung DU 0,25 - 0,40	2,000	St	55,00 €	110,00 €
02.02.0040	Suchschachtung DU 0,65 - 0,80	3,000	St	100,00 €	300,00 €
02.02.0050	Wurzelstöcke ausfräsen DU 0,25 - 0,40	2,000	St	65,00 €	130,00 €
02.02.0060	Wurzelstöcke ausfräsen DU 0,60 - 0,80	3,000	St	98,00 €	294,00 €
Summe 2.2 Baumfällung					1.584,00 €

2.3 Baumpflanzung

02.03.0010	Crataegus laevigata pauls scarlet (Rotdorn) H. 3xv.14-16	9,000	St	175,00 €	1.575,00 €
02.03.0020	Tilia cordata 'Rancho' (Winterline Rancho) H. 3xv. 16-18	3,000	St	200,00 €	600,00 €
02.03.0030	Hochstamm pflanzen Dreibock	12,000	St	107,00 €	1.284,00 €
02.03.0040	Suchschachtung Pflanzgrube Tiefe bis 0,75 m	12,000	St	36,50 €	438,00 €
02.03.0050	Ausbildung Baumscheibe in Pflasterfläche	12,000	St	150,00 €	1.800,00 €
02.03.0060	Grossgehölz pflegen Fertigspflege	12,000	St	15,50 €	186,00 €
02.03.0070	Entwicklungspflege 2. und 3. Standjahr	12,000	St	145,00 €	1.740,00 €

Kostenschätzungs-Leistungsverzeichnis

Projekt: Tgmd. StendalerS 4 VA

LV / AG: Begrünung

Stadt Tangermünde

OZ	Kurztext	Menge	ME	EP	GB
Summe 2.3 Baumpflanzung					7.623,00 €
Summe 2 Abschnitt 2 - Platz					10.127,70 €
Summe LVBegrünung ([Netto])					18.482,20 €